1. Tim. 3. a.

Lev. 10. b.

alta-

altario deserviunt, vinum, & siceram non bibant, &c. Quidquid inebriat, & statum mentis evertit, fuge similiter, ut vinum. Nec hoc dico, quod Dei creatura a nobis damnetur, siquidem, & Dominus vini potator est appellatus, & Timotheo dolenti stomachum modica vini sorbitio relaxata est, sed modum pro ætatis, & valetudinis, & corporum qualitate exigimus in potando. Quod si absque vino ardeo adolescentia, & inflammor calor sanguinis, & succulento, validoque sum corpore, libenter carebo poculo, in quo suspicio veneni est. *Hieron. ad Nepotian. apud Aquisgr. c. 94. in med.*

Matth. 11. c. 1. Tim. 5. d.

CAPUT IX.

Sobrietatem, quam Apostolus Episcopo habendam docet, adeo nos eam nobis sectandam statuimus, ut nullus sacerdotum ebrietatis depravatione se, aut ministerium suum vilescere faciat, quo merito reprehensibilis videatur, quia legimus ebrietatē dedecus esse cuique Christiano sectari, quanto magis sacerdotibus? unde Apostolus inquit, *Nolite inebriari vino, in quo est luxuria.* Legitur & alibi, sic oportere Episcopum bibere, ut quasi non bibisse videatur. Quapropter, deinceps quicumque hujus ordinis huic noxio vitio inferviens deprehensus fuerit, censuimus, ut secundum statutum canonicum, quicumque ebrietati deservit, aut desinat, aut deponatur. *Aquisgr. II. sub Ludov. part. 1. c. 6.*

Ephef. 3. d.

TITULUS XXXI.

EPISCOPUS PAUPERES ALAT.

CAPUT I.

SI Episcopus, vel presbyter clerico indigenti non præbeat necessaria, excommunicetur, si perseverat, deponatur, quasi fratris occisor. *Ap. 59.*

CAPUT II.

Quid prodest, fratres mei, Apostolus Jacobus ait, *si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat?* &c. In actibus Apostolorum legitur: *Neque enim quisquam egens erat inter illos,* &c. Episcopi, & fideles dispensatores eorum omnibus communem vitam degere volentibus ministrare cuncta necessaria debent, prout melius potuerint, ut nemo in eis egens inveniat, &c. quia vota sunt fidelium, præcia peccatorum ac patrimonialia pauperum, atque ad prædictum opus explendum Domino tradita, &c. *Urban. ep. un. in princ. Burch. lib. 3. cap. 143. Ivo p. 3. cap. 139. decr. Anselm. lib. 5. c. 37. & lib. 7. c. 4. Cesar. lib. 7. c. 57.*

Jacob. 2. c. 3. a. Act. 4. 8. 12. q. 1. c. 16. Videntur, in fin.

CAPUT III.

Viduarum, pupillorum, atque pauperum, nec non & clericorum stipendia distribuere debent Episcopi. Reliquum sibi vindicent, ut peregrinorum, atque captivorum largitores esse possint. *Gelas. ep. 2. in princ. Episcopis Sicil. Ivo part. 3. c. 147. decr.*